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EZ.272.044.2024 
Wrocław, dnia 29.11.2024r.  

EZ/1027/24 

 

Dotyczy: odpowiedzi na pytania, zmiana SWZ do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na do-
stawy materiałów szewnych (sygnatura sprawy: EZ/1062/404/24) 

 

  Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, 
że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym zgodnie z art. 135 i 137 ustawy Prawo zamówień                 
publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ. 
 
Pytanie 1 
Dotyczy Zadania 6 poz.1 
„Czy Zamawiający dopuści długość nici 13 cm?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy Zadania 7 poz.2 
„Czy Zamawiający dopuści długość nici 75 cm?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy Zadania 7 poz.2 
„Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 6 mm oraz długość nici 60 cm?”  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy Zadania 9 poz.5 
„Czy Zamawiający dopuści długość nici 90 cm?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy Zadania 9 poz.7 
„Czy Zamawiający dopuści długość nici 100 cm?”  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy Zadania 11 
„Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, monofilamentowy, wchłaniający się po 180-210 dniach od zaimplantowania i o 
zdolności podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60%, po 57 dniach 40%?”  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 

 
Pytanie 7 
Dotyczy Zadania 12 
„Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, monofilamentowy, z poliglekaprolu (kopolimer kwasu glikolowego i 
kaprolaktonu), wchłaniający się między 90-120 dniem od zaimplantowania i o zdolności podtrzymywania tkankowego po 7 
dniach 70%, po 14 dniach 40%, po 21 dniach 15%, po 28 dniach 5%?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy Zadania 14 poz.1 
„Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 
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Pytanie 9 
Dotyczy Zadania 16 poz.1 
„Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?”  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy Zadania 18 poz.1-5 
„Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy Zadania 18 poz.1-5 
„Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 

 
Pytanie 12 
Dotyczy Zadania 19 
„Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, bezbarwny, monofilamentowy, z poliglekaprolu (kopolimer kwasu glikolowego i 
kaprolaktonu), wchłaniający się między 90-120 dniem od zaimplantowania i o zdolności podtrzymywania tkankowego po 7 
dniach 70%, po 14 dniach 40%, po 21 dniach 15%, po 28 dniach 5%?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 

 
Pytanie 13 
Dotyczy Zadania 23 poz.1 
„Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 

 
Pytanie 14 
Dotyczy Zadania 24 
„Czy Zamawiający dopuści szwy bez powleczenia antybakteryjnego?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 15 
 „Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu umowy ustalającego karę 
umowną za opóźnienie w dostawie na karę umowną za zwłokę (co oznaczałoby zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłokę” we 
właściwym postanowieniu umownym). 
Zgodnie z art. 433 pkt 1) PZP projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za 
opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. Z uwagi na powyższe wnioskujemy  
o zmianę postanowienia jak wyżej opisano.” 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w Zał. nr 3 Wzór umowy w § 15 zostały określone kary umowne  
z zastosowaniem słowa „zwłoka”. 
 
Pytanie 16 
 „Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 15 ust. 1 pkt. 3 projektu umowy poprzez 
nadanie mu następującego brzmienie: 
3)w wysokości 20 zł za każdy dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązań wynikających z § 4 ust. 3 umowy, począwszy od dnia 
następującego po upływie terminu do wykonania zobowiązania do dnia wykonania zobowiązania; 
Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy 
jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku  
z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza 
granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 
Pytanie 17 
 „Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie, że termin na złożenie dokumentacji wyrobów 
medycznych nie będzie krótszy niż 7 dni ze względu na koszt dostawy dokumentów.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający modyfikuje zapis paragrafu 4 ust. 3, który otrzymuje brzmienie 
„Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć, na każde pisemne żądanie Zamawiającego, w terminie wyznaczonym 
w żądaniu nie krótszym niż 7 dni, dokumenty dopuszczające do obrotu i stosowania na terenie Polski wyroby me-
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dyczne wykazane w załączniku nr 1 do umowy w rozumieniu przepisów ustawy o wyrobach medycznych.”. Zmienio-
ny wzór umowy –ZMIANA 1 w załączeniu. 
 
Pytanie 18 
 „Pakiet nr 25 poz. 8 
Czy zamawiający dopuści szew 26 mm ½ koła, okragłą rozwarstwiającą wzmocnioną , grubosć nici 0, długośc szwu 70cm.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu. 
 

 
Ponadto Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej  

w oparciu o art. 135 i art. 137 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, dokonuje modyfikacji treści SWZ, a mianowicie  
w związku z pytaniami zadanymi do ww. postępowania przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 12.12.2024r. 
miejsce i godziny pozostają bez zmian. Jednocześnie zmianie ulega termin związania ofertą do dnia 11.03.2025r. Wobec 
powyższego zmianie ulega pkt. 1 Rozdziałów XIV, XVII, XVIII Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie zmiany ww. 
terminów.  

   
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 
 

 


